
 

 

ORIGINALE 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 11.01.2012  
N° Generale:  7 
N° Settoriale:  4 

 
OGGETTO: APPALTO SERVIZIO POTENZIAMENTO SITO INTERN ET DEL 
COMUNE.            
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
PREMESSO che l’amministrazione comunale nell’ambito processo di miglioramento della 
comunicazione verso il cittadino intende avvalersi del sito istituzionale dell’ente; 
PRECISATO che, a tal fine, si ritiene opportuno acquisire i seguenti servizi che il personale in 
dotazione all’ente non è in grado di realizzare in quanto sfornito delle connesse capacità tecniche: 

− Aggiornamento del sito internet sulla base delle informazioni periodicamente fornite dai vari 
uffici comunali; 

− Miglioramento del motore di ricerca interno del sito internet, garantendo una migliore 
accessibilità dei documenti ivi contenuti; 

− Rivisitazione del layout dell’ home page;  

− Adeguamento dell’albo on line alle prescrizioni contenute nel documento “Modalità di 
pubblicazione dei documenti nell’albo on line, versione 2011”; 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta EMME 3 di Madignano (CR) per la 
realizzazione dei servizi suddetti che comporta la spesa di € 850,00 + IVA 21 % (€ 178,50) per un 
totale di € 1.028,50; 
RILEVATO che il comma 11°, dell’art. 125, del Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 12.04.2006 
n. 163) consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto 
dell’appalto sia inferiore ad € 40.000; 
VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, in base al quale la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta 
del contraente, tutte sopra evidenziate; 
RITENUTO il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
VISTO  il D. Lgs. 12.04.2006, n. 163; 
 

 
 
 
 



 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta “EMME 3” di Madignano la realizzazione dei servizi indicati in 
premessa. 

2. Di imputare la relativa spesa complessiva di  € 850,00 + IVA 21 % (€ 178,50) per un totale 
di € 1.028,50 all’intervento 1.01.08.03 capitolo 18311 del bilancio 2012. 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al 
riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed 
indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è : 
ZBDO327893. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 1.028,50 impegno n. 50/12 
Trescore Cremasco lì, 12.01.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 13.01.2012 
 
 

 
   IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
  
 
     
 

  
  


